

Kurier Szczeciński

PONIEDZIAŁEK, 17 GRUDNIA 1984 ROKU

Nr 248 (12 131)

Rok założenia 1945

Nakład: 85 000 egz.

Cena 5 zł

„Powszechny pokój niech jednoczy narody, państwa i kontynenty“

W Bolonii — światowe spotkanie miast-ofiar wojny

WARSZAWA PAP. Jak dowiaduje się dziennikarz PAP — w drugiej dekadzie kwietnia 1985 r. odbędzie się w Pałacu Kongresów w Bolonii — „Światowe spotkanie miast — ofiar wojny“.

Na Boże Narodzenie

i Nowy Rok

List J. Glempa do wiernych

WARSZAWA PAP. Prymas Polski, kardynał Józef Glemp skierował do wiernych list na Boże Narodzenie i Nowy Rok 1985, zacytujący się od słów najbardziej znanej polskiej koledy „Bóg się rodzi, moc truchleje“. Mówiąc o

(Dokończenie na str. 2)

Po 14-dniowej okupacji

szkoły we Włoszczywie

Uczniowie udali się do domów

KIELCE PAP. Jak informuje kielecki korespondent PAP, w dniu 16 bm., w godzinach rannych na teren budynku Zespołu Szkół Zawodowych we Włoszczywie (woj. kielecki) przybył ks. Mieczysław Jaworski — biskup pomocniczy diecezji kieleckiej i towarzyszyli kilku księżom i odbył rozmowę z grupą okupujących szkolny budynek. W rezultacie opuścili oni szkołę udając się do miejscowego kościoła. Po powrocie ze świątyni młodzież zabrala ze szkolnego budynku swoje osobiste rzeczy i udala się do domów rodzinnych. Kierownictwo szkoły z udziałem kuratora oświaty i wychowania w Kielcach, podjęło prace zmierzające do wznowienia zajęć dydaktycznych w zespole szkół.

W Gdańsku

po mszy w kościele

Próba zorganizowania awantur

GDĄŃSK PAP. Jak informuje rzecznik prasowy wojewody gdańskiego — w niedzielę, o godzinie 11, w kościele św. Brygidy w Gdańsku rozpoczęła się msza celebrowana przez ks. Henryka Jankowskiego, w której uczestniczyło kilka tysięcy

(Dokończenie na str. 2)

W SPOTKANIU TYM — poinformował Stanisław Bielecki, I wiceprezydent m. st. Warszawy, polski przedstawiciel w Komitecie kierowniczym Światowe go Związku Miast Meczennich, Miast Pokoju — uczestniczyć będzie także polska delegacja. Zamiar uczestnictwa w spotkaniu zgłosiło kilkadziesiąt miast wśród nich ze Związku Radzieckiego, Jugosławii, Węgier, Belgii, Francji, Grecji, Hiszpanii, Wietnamu.

Przewiduje się wygłoszenie referatów dotyczących międzynarodowej solidarności w celu pozbawienia broni atomowej oraz kontynuowania wysiłków w stopniowym i kontrolowanym rozbrojeniu, a także wkładu miast meczennich do wcielania w życie postanowień ONZ w sprawie współpracy pokojowej narodów świata.

Bolońskie spotkanie będzie w pewnym sensie kontynuacją tego spotkania, które odbyło się w pierwszych dniach września br. w Warszawie. Przypomnijmy, że uczestniczący wówczas w warszawskich obradach przedstawiciele miast doświadczonych okrucieństwem wojny ze Związku Radzieckiego, Włoch, Belgii, Grecji, Francji i Luksemburga wyśtosowali w dniach 45 rocznicy wybuchu II wojny światowej „Apel z Warszawy do

XXI Miejski Zjazd Delegatów SD

14 EM. odbył się w Szczecinie XXI Miejski Zjazd Delegatów Stronnictwa Demokratycznego. W obradach udział wzięło 71 delegatów reprezentujących różne środowiska społeczno-zawodowe miejskiej organizacji SD, liczącej około 2 tys. członków.

PRZYBYLI przedstawiciele centralnych władz stronnictwa z sekretarzem CK SD Adamem Karasiem na czele. Obecni byli także przedstawiciele władz miejskich: I sekretarz KM PZPR Andrzej Sperczyński, przewodniczący MRN Karol Osowski, prezydent Szczecina Ryszard Rotkiewicz.

REZERAT sprawozdawczy, omawiający działalność miejskiej organizacji SD w minionej kadencji oraz najpilniejsze zadania na przyszłość, przedstawił przewodniczący MK Zygmunt Tęczynski.

(Dokończenie na str. 2)

W 14 rocznicę grudnia 1970 r.

w Szczecinie

Kwiaty przed tablicą pamiątkową

DZIŚ RANO, w 14 rocznicę grudnia 1970 roku w Szczecinie oddano hołd pamięci ofiar tragicznych wydarzeń. Przed tablicą przy bramie głównej Stoczni Szczecińskiej im. Adolfa Warskiego złożono wiązanki kwiatów. Kwiaty złożyli przedstawiciele zakładowego ognia Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego, Komitetu Zakładowego PZPR, dyrekcji stoczni. W Związku Zawodowego Pracowników Stoczni, Zarządu Zakładowego ZSMP oraz delegacje wydziałów produkcyjnych. W skupieniu i spokoju oddano hołd pamięci poległych.

1256 spekulantów skazanych przez sądy w listopadzie

WARSZAWA PAP. 1256 spekulantów skazanych zostało przez sądy w listopadzie br. 66 z nich w trybie przyspieszonym. Dotychczas skazano o 2613 osób więcej niż w 1983 r. Nadal dominuje spekulacja drobna, a tylko w niewielkim zakresie sa to sprawy o poważne przestępstwa.

SĄDOWY epilog znajdująca przede wszystkim przypadki ukrywania towarów przed nabyciem, pobierania cen wyższych od obowiązujących, przyjmowa-

W Szczecińskim

poniżej minus 10 st. C

Zima nie żartuje

ZIMA nie żartuje. Dziś w nocy temperatura spadła poniżej minus 10 st. C. Podobnie było wczoraj. Zanotowano nawet tragiczne ofiary, o których piszemy osobno.

Ujemne temperatury występowały w całym kraju. Najmniej było w Rzeszowskiem — minus 19 st. C.

Eksportowa kariera „Gwiazdy Betlejemskiej“

KOSZALIN PAP. Kwiat doniczkowy zwany „Gwiazdą Betlejemską“ w hodowli którego specjalizuje się Kombinat Ogrodniczy w Karniszewicach (woj. koszalińskie) cieszy się coraz większym zainteresowaniem mieszkańców kraju oraz Szwecji i Szwajcarii. Świadczy o tym wyeksportowanie do Szwecji 15 tys. doniczek oraz skieroowanie do sprzedaży na rynek krajowy podobnie 15 tys. doniczek tego dekoracyjnego kwiatu. Ogółem kombinat wyprodukował 45 tys. sztuk „Gwiazdy Betlejemskiej“.

W sprzedaży krajowej znajduje się też primula acaulis (pierwiosnek). Pierwsza partia skierowana na rynek wynosi 2 tys. doniczek. W sumie kombinat sprzeda w grudniu i styczniu przyszłego roku około 90 tys. doniczek primuli, z czego do Szwecji wyśle się 45-50 tys. tych kwiatów.

W pierwszych miesiącach przyszłego roku na rynku krajowym pojawią się kwiaty doniczkowe cineroni i calcearoni. Tej pierwszej kombinat wyprodukował 50 tys.

doniczek z czego na eksport przeznaczy się 20 tys. Natomiast przed Dniem Kobiet w kraju w sprzedaży pojawi się około 25 tys. doniczek calcearoni. 30 tys. tych kwiatów wysłanych zostanie do Szwecji lub Szwajcarii.

Posłanie K. Czernienki do premiera W. Brytanii

LONDYN PAP. Źródła oficjalne w Londynie podały w niedzielę wieczorem, że w osobistym posłaniu Konstantina Czernienki, przekazanym tego dnia premierowi W. Brytanii, Margaret Thatcher przez Michalla Gorbaczowa, przywódca Związku Radzieckiego zapowiedział, iż ZSRR zajmie konstruktywne stanowisko podczas wznowienia dialogu Wschód-Zachód, przewidzianego w styczniu w Genewie. Agencja Reutersa podkreśla, że podczas niedzielnego rozmów M. Gorbaczow zapewnił panią Thatcher o szczerzej postawie Związku Radzieckiego w dążeniu do redukcji zbrojeń.

Wizyta E. Honeckera w Algierii

BERLIN PAP. Na zaproszenie prezydenta Szadiego Bendżidji udaje się dziś do Algierii z oficjalną wizytą przyjaźni Erich Honecker. Potrwa ona do 19 grudnia.

M. Thatcher udaje się do Chin

LONDYN PAP. Premier W. Brytanii Margaret Thatcher udaje się na podróż na Daleki Wschód. W Pekinie podpisze układ w sprawie Hongkongu, przewidujący przekazanie administracji nad 14 koloniami władzom chińskim pod koniec bieżącego stulecia.

Komunikat iracki

116 lotów bojowych

OPUBLIKOWANY w niedzielę wieczorem komunikat naczelnego dowództwa irackiego stwierdza, że samoloty wojskowe Iraku dokonały w ciągu minionej doby 116 lotów bojowych w rejonie Mislan, atakując koncentrację wojsk irańskich. Dowództwo podało również, że lotnictwo irackie zaatakowało także falaję je. Informacja ta nie została potwierdzona przez źródła niezależne. Nie odebrano też w tym rejonie żadnych sygnałów SOS.

Chiny

Bezcenny skarb

PEKIN PAP. W Chinach odkryto kolekcję jednego z pierwszych znanych na świecie numizmatyków. W kolekcji znajdowało się sto tysięcy monet o łącznej wadze... pół tony. Najstarsza została wybita w 206 roku p.n.e., zaś najmłodsza przed 750 laty. Numizmatyk żył w XIII wieku.

Już w tym tygodniu

Film z Bruce'em Lee na ekranie TVP!

PO raz pierwszy na ekranie TVP — film z legendarnym mistrzem karate, Bruce'em Lee w najbliższą sobotę 22 bm. o godz. 20 (pr. I) zobaczmy „Droga Smoka“, jeden z wielu obrazów z jego udziałem. Na tym jednak nie koniec — zakupiono także „Wielkiego Bossa“ (pierwszy film w jakim Lee wystąpił po powrocie do Hongkongu), oraz pełnometrażowy dokument „Legenda Bruce'a Lee“. Dodajmy iż w roku przyszłym na ekrany kin polskich wejdzie „Klasztor Shaolin“.

INNE informacje i ciekawostki telewizyjne — dziś jak w każdy poniedziałek na str. 5.

(Dokończenie na str. 2)

Na Boże Narodzenie i Nowy Rok

List J. Glempa do wiernych

(Dokończenie ze str. 1)

posłannictwie Kościoła we współczesnym świecie prymas przypomina, że powinnością Kościoła jest ukazywanie, iż nie tylko do brobył jest ideałem człowieka...

zamiar projektu ustawy o banicji, natomiast nie reagujemy ani w prasie, ani w opinii publicznej na autobanicję, podyktowaną często niskimi motywami.

Przypominając, że dla zabezpieczenia przyszłości ojczyzny w wyznawanych ideałach, trzeba mocno stanąć na nogach, a więc być trzeźwym — prymas nadmieniał, że trzeźwość społeczeństwa polskiego wciąż pozostaje tylko hasłem...

Prymas następnie wskazuje: Ojczyzna nasza doznaje także podziałów i bolesnych napięć. Sprzecznosc tarajace światem wstrząsają również naszą ojczyznę.

Jesteśmy ogromnie wrażliwi na zaszczytne hasła: wolność, godność, miłość ojczyzny, prawda, sprawiedliwość — czytamy dalej w liście. Trzeba jednak pamiętać — podkreśla J. Glemp — że to hasła są nie tylko pojęciami politycznymi, ale przede wszystkim moralnymi.

Wchodząc w nowy rok 1985 obolali, ale przecież nie pozwolimy nadziei — stwierdza w zakończeniu J. Glemp — podkreślając pragnienie posunięcia się w tym nowym roku o krok naprzód na naszej trudnej drodze.

Odnaczenia dla zasłużonych

(Dokończenie ze str. 1)

wach środowiska i aktywnej wiczej działalności jego przedstawicieli na rzecz miasta oraz społeczeństwa.

W uznaniu za bohaterką przeszłości wojenna, ofiarna praca w czasie pokoiu i obywatelska postawa Rada Państwa przyznała kilku kombatantom wysokie odznaczenia, które wre

Dzień związkowy w PR i TV

JAK informowaliśmy, PR i TV zorganizowały w sobotę cykl programów na temat związkowe. Do głównych tematów omawianych przez przedstawicieli związków zawodowych występujących w programie telewizyjnym należały: organizacja i jakość pracy, problemy handlu i zaopatrzenia rynku...

Pod choinkę

Korale z „Agatu”

WALBRZYCH PAP. Bogaty zestaw upominków świątecznych oraz przeznaczonych na zaliczając się karawal, przygotował Zakład Wrobów z Metalu Szlachetnych „Agatu” w Kłodzku (woj. walbrzyskie).

Z sali Filharmonii

Z sali Filharmonii

IX Symfonia Beethovena

PRZENIESIemy się w wyobraźni w chwilę prawykonywania IX Symfonii Beethovena. Jest rok 1824, przyjaciele organizują Mistrzowi koncert kompozytorski w sali Teatru Ludowego w Rostoku.

Szczęśliwie wykonania IX Symfonii można było a priori przyjąć, że to będzie sukces. W tym czasie wykonywania Symfonii Mistrz stoi zwrócony tyłem do publiczności...

Artydzieli to winien znać każdy cywilizowany i pretendujący do miana kulturalnego człowiek. Wie o tym szczenińska publiczność, sala Filharmonii na obydwu koncertach w ubiegłym tygodniu wypełniła się po brzegi, entuzjastycznie...

IX Symfonii przypisuje się humanistyczny wydźwięk w związku z tekstem — fragmentami schillerowskiej „Ody do radości”. Interpretacja Gerd Pulsa zasługiwałaby na określenie humanistycznej, nawet gdyby nie miała podkładu literackiego.

Jan GORZELANY

XXI Miejski Zjazd Delegatów SD

(Dokończenie ze str. 1)

Podkreślając, że najistotniejszym punktem programu SD jest urzeczywistnienie demokracji w socjalistycznym państwie, wskazał na potrzebę umacniania gospodarskiej roli rad narodowych w terenie, a w Sejmie w państwie. Ostatnie lata przyniosły znaczny postęp w tej dziedzinie.

rodowego wokół celów i wartości bliskich wszystkim patriotycznie myślącym Polakom. Ważną dziedziną gospodarki kraju jest prywatne rzemiosło, któremu należy się rola równorzędna partnera w gospodarce, nie tylko pośrednio, lecz na trwałe.

Stronnictwo na rzecz gospodarki

ROZMAWIAMY Z DELEGATEM NA XXI MIEJSKI ZJAZD STRONNICTWA DEMOKRATYCZNEGO INŻ. ROMANEM SIERGUCIEM:

— NA XXI Miejskim Zjeździe Delegatów SD reprezentuje pan Kolo Budownictwa przy KBO-1. Z jako problematyką dotyczącą budownictwa wychodząc na zjeździe?

nich działają nie mają siły przebicia. Trzeba się więc zastanowić jak je uaktywnić i jaką rolę powinny spełniać w zakładach.

— Do zatfawienia pozostało wiele spraw, o których mówiliśmy wcześniej, a których nie zrealizowaliśmy w minionej kadencji. Usprawiedliwia nas fakt kryzysu społeczno-politycznego jakiego dotknął nasz kraj. Teraz kiedy wróżyliśmy na proszę nastąpić czas na przypomnienie tego co zostało do zrobienia. A jest tego sporo. Do najwazniejszych spraw należy wyeliminowanie przyczyn stagnacji w budownictwie i jego niedorozwoju.

Sesja popularnonaukowa

35 lat ZSL na Ziemi Szczecińskiej

W PIATEK w Zamku Książąt Pomorskich odbyła się sesja popularnonaukowa podsumowująca w referatach i dyskusji 35-letni dorobek ZSL w naszym województwie. Podczas sesji u honorowania zasłużonych działaczy ruchu ludowego odznaczani państwowymi i medalami.

Przed sesją odsłonięto tablicę pamiątkową na gmachu, który w latach 1945—49 był siedzibą WK ZSL.

Splonął magazyn — strąły 20 min zł.

„Czerwony kur” nad Gryficami

MINIONEJ soboty krótko po godzinie na ul. Bohaterów Stalingradu w Gryficach, z przyczyn na razie nie ustalonych (bada je komisja ekspertów) wybuchł gróźny pożar magazynu artykułów chemicznych i gospodarstwa domowego spółdzielni WZSR „Samopomoc Chłopska”.

Do walki z „czerwonym kurkiem” przystąpiły 24 jednostki strażackie z województwa, z Gryfic, jak i okolicznych miejscowości. Magazynu nie udało się ocalić, spalono całkowicie wraz z zawartością, uratowano natomiast zagrożone pożogą siedem obiektów, wartość ponad 100 mln złotych, jak drugi magazyn oraz magazyn zbożowy PZZ, budynek mieszkalny oraz budynek administracyjny PZZ, a także wagony kolejowe, służące jako pomieszczenia trawala do późnych godzin nocnych.

czył wicewojewoda Szczepan Fit, Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Stefan Lipiński, Izidor Kolba, Michał Halliński, Konstanty Nowak, Michał Orłowski, Mikołaj Ryłow. Medale 40-lecia PRL: Albin Koczergo, Władysław Kurus, Jan Mazur, Stefan Piestrzyński, Leonard Szadkowski, Stanisław Ścisłowski, Jan Sliwiński, Jan Tecezek, Jan Wojtyński, Zygmunt Zarzycki. Wyręcono też medale za udział w walkach w obronie władzy ludowej. Otrzymał je: Andrzej Chłob, Stanisław Kimszal, Jan Mazur, Zenobiusz Nowak i Leonard Szadkowski. 32 osobom przyznano odznaki honorowe ZIW.

1256 spekulantów

(Dokończenie ze str. 1)

i surowszych grzywnem. Sad Najwyższy rozpoznał sprawy 38 spekulantów i uwzględnił wnioski ich rewizji wobec 33 osób.

Oto dwa przykłady wyroków w sprawach o spekulację. Sad Rejonowy w Poznaniu skazał na karę 2 lat pozbawienia wolności i 150 tys. zł grzywny Janusza Dyle, oskarżonego o zgromadzenie w celu spekulacyjnej odsprzedaży 800 szt. ze garstków elektronicznych. Wobec spekulanta orzeczono ponadto przepadek przedmiotów przestępstwa i podanie wyroku do publicznej wiadomości.

nie po 98 tys. zł za sztukę sprzedawał następnie za kwoty 180—200 tys. zł. Akt oskarżenia za rzucal im ponadto wrzeczanie za pówek magazynierom składowi sprzętu rolniczego. Szósty z oskarżonych, Stanisław Horacy, skazany został na rok pozbawienia wolności z zawieszeniem wykonania kary także przez 4 lata i 400 tys. zł grzywny. Sad Wojewódzki w Białymostku utrzymał ten wyrok w mocy.

Próba zorganizowania awantur

(Dokończenie ze str. 1)

osób zgromadzonych w kościele i na terenie przykościelnym. W czasie mszy i po jej zakończeniu wyrażono okrzyki, skandowano hasła, wyzymano wódciano na ulice. W wyniku tych wezwań ok. trzech tysięcy osób próbowało doprowadzić do ulicznych zamieszek jak gdyby na zamówienie zachodnich telewizji, które organizowały ściganie do Gdańska na tę szczególną mszę. Nie posłuchano we-

wań sił porządkowych do zachowania spokoju. Z posesji przykościelnej pospaly się kamienie, jako jeszcze jedno potwierdzenie jakimi to metodami ekstremalne grupy antysocjalistyczne chcą się „porozumiewać i prowadzić dialog”. Zatrzymano najbardziej agresywnych uczestników burd. Wśród zatrzymanych znajduje się Andrzej Gwiazda. Większość osób rozeszła się w spokoju. O godz. 13.30 na ulicach Gdańska zapanował spokój.

Wybraliśmy dla Was Telewizyjne programy tygodnia

Od poniedziałku - do niedzieli

TEATR TV

TYDZIEŃ interesujących spektakli. I tak dziś, w Teatrze Poniedziałkowym...

W piątek (22, II) obejrzymy kolejną inscenizację TV BBC z cyklu Dzieła wszystkie Szekspira...

Cykl Historia dramatu polskiego (sobota, 10.40, I) przypomni głośna swego czasu sztukę Jarosława Abramowicza...

W niedzielę (15.50, I) Teatr TV prezentacją sztuki „Odludki i poeta” rozpocznie duży cykl powtórkowy...

FILMY, SERIALE...

Filmy w kolejności ukazywania się na małym ekranie.

„Laureat” (poniedziałek, 22, II). Film TVP w reż. Jerzego Domaradzkiego...

„Karuzela” (wtorek, 10 i 17.30, I). Film Ryszarda Bera z cyklu „Najważniejszy dzień życia”...

„Lord z Barmbeck” (wtorek, 20.15, I). Film prod. RFN zrealizowany na podstawie autentycznych faktów...

„Matylda Möhring” (wtorek, 22, II). Druga część NRD-owskiej ekranizacji klaszka literatury niemieckiej...

„Manewr taktyczny” (9.30, środa, I). Współczesny film radz.

„Powrót straconych” (środa, 20.15, I). Swego rodzaju ciąg dalszy nie znanego w Polsce filmu jugosłowiańskiego z 1974 r.

„Step” (środa, 22, II). Kolejny film Siergieja Bondarczuka. Dwuczęściowa ekranizacja opowiadania Antoniego Czechowa...

„POZEGNANIE Z SERIALEM. Czwartek, 20.15, I — ostatni odcinek „Posterunku przy Hill Street”...

„Filip z konopi” (niedziela, 10, II i 20, I). Komedia pol. w reż. Józefa Gebkiego...

„Tajemnica starej kopalni” (niedziela, 16.35, II). Kino Familijne zaprasza na kolejny film Walta Disneya...

„Pijany anioł” (czwartek, 21.30, II). TVP rozpoczyna przegląd najwybitniejszego mistrza współczesnego japońskiego kina...

„Rytm serca” (piątek, 22.50, I). Film psychologiczno-obyczajowy, którego akcja rozgrywa się w wigilię Bożego Narodzenia...

„Śmierć karpia” (sobota, 16.20, I). Komedia prod. CSRS.

„Droga Smoka” (sobota, 20, I). Bruce Lee po raz pierwszy na ekranie TVP! Słynny mistrz wędrownych walk...

„Droga Smoka” (sobota, 20, I). Bruce Lee po raz pierwszy na ekranie TVP! Słynny mistrz wędrownych walk...

„Droga Smoka” (sobota, 20, I). Bruce Lee po raz pierwszy na ekranie TVP! Słynny mistrz wędrownych walk...

„Spotkanie po latach” (sobota, 21.40, II). Amerykański, psychologiczny. Pewien pan spotyka po latach swoją pierwszą miłość...

„Długi weekend” (sobota, 23.15, I). TVP przybliży polskiemu widzowi zupełnie do niedawna nieznaną (a przecież — bardzo interesującą) KINO AUSTRALIJSKIE...

„Wesolych świąt!” (niedziela, 11.20, I). Współczesna komedia obyczajowa prod. polskiej. W rolach zaradnych handlarzy choleinkami — Krzysztof Majchrzak i Janusz Kłosiński...

„Tajemnica starej kopalni” (niedziela, 16.35, II). Kino Familijne zaprasza na kolejny film Walta Disneya...

„Filip z konopi” (niedziela, 10, II i 20, I). Komedia pol. w reż. Józefa Gebkiego...

KOBIETY W ŻYCIU FRYDERYKA

Kolejny (11) rozdział Albumu chopinowskiego — poniedziałek, 17.50, I — poświęcony będzie kobietom w życiu wielkiego kompozytora.

HOKEJOWY SERIAL

Rusza wreszcie wielki hokej. Tradycyjnie rozpoczyna sezon turniej dziennika „Izwestia”...

„Natomiasz polscy hokeiści spotkają się w towarzyskim meczu z Włochami (sobota, 17.20, I) i mają szansę wziąć srogi rewanż za... piłkarzy.

ROZRYWKA, ROZRYWKA...

Bardzo mało klasycznych programów rozrywkowych. Odnotowujemy magazyn Bez prądu (piątek, 18, I), Jarmark (piątek, 20.30, II) 35-lecie Estrady Śląskiej (sobota, 22.25, I), Leksykon polskiej muzyki rozrywkowej (niedziela, 22.30, I) i druga część koncertu Spirituals Singers Band i jego goście (niedziela, 22.50, II).

wiele za dużo”. Powiedzmy w tym miejscu jednak i to, że zobaczyliśmy wersje nieco łagodniejszą (wypadły naprawdę „ostre” sekwencje w wannie), ale nadal przecież „te rzeczy” bulwersują i zaciemniają odbiór filmu jako całości...

Niezależnie od indywidualnego odbioru, od niebawem zróżnicowanych opinii, zastrzeżeń czy potępień jakie się już słyszy, jedno wydaje się bardzo ważne: film, który stanowił pewną legendę, pewien mit, pokazany został w normalnym programie dla wszystkich i każdy mógł sobie te legendy i ten mit zweryfikować...



Przeżyła Zofia Zinserling

117

— Kto powiedział? — Naomi Rushworth powiedziała, że Ann Dorland powiedziała, że nie może przyjść, bo źle się czuje...

— Kto powiedział? — Naomi. Więc ja powiedziałam, czyżby? A ona powiedziała tak, nie sądzi, żeby miała wielką ochotę spotykać się z ludźmi...

— Przepraszam, ale nie już nie rozumiem. — Cóż, dosyć lubiłam Komskiego. I prawie mu obiecałam, że będę z nim żyła, ale się dowiedziałam, że jego trzy ostatnie kobiety miały go wyżej uszu i odeszły, więc uznałam, że ciągle poręczany mężczyzna musi mieć jakiś feler...

— Och, ten, co migł to studio nad Boulter's Mews. Jego mocną stroną stanowiła siła i wyższość ponad względy do czasu. Był surowy, chodził w samodzielnach i malował surowych ludzi z sypialniach, ale kłóstykę miał zdumiewającą...

— To nie był romans. Wyobrażam sobie, że Ledbury raz czy drugi przyciągnął ją w ramiona, kiedy nikogo innego nie miał pod ręką...

11

Potem Ann Dorland zniechęciła się do malarstwa. Kłopot polegał na tym, że wszystko traktowała poważnie. Parę przelotnych miłostek dobrze by jej zrobiło, ale ona nie należała do kobiet, z którymi mężczyzna lubiłby flirtować...

— Rozumiem. — To jednak nie powód, żeby Naomi miała być taka zmienna. Bestyjka do tego stopnia się puszy złozeniem mężczyzny — i pierścienka zaręczynowego dla siebie — że każdego gotowa jest teraz traktować z góry...

— Och? — Tak; a poza tym na wszystko patrzy z punktu widzenia drogiego Waltera, naturalnie zaś Walter nie czuje zbyt nięmioty do Ann Dorland.

— Dlaczego? — Bardzo jesteś dyskretny, prawda, mój drogi? Oczywiście wszyscy są zdania, że ona to zrobiła.

— Czyżby? — Któż inny może tu wchodzić w rachubę? Wimsey uprzytomnił sobie, że istotnie wszyscy muszą podzielać to zdanie. Sam coraz bardziej się do niego przychylił.

— Zapewne dlatego nie przyszła. — Jasne, że tak. Ona nie jest głupia. Musi wiedzieć. — To prawda. Posłuchaj, zrobisz coś dla mnie? Chciałem powiedzieć: coś jeszcze.

— Co? — Z tego, co mówisz, wynika, że panna Dorland może w niedłukiej przyszłości odczuć pewien niedobór przyjaciół. Jeśli do ciebie przyjdzie...

— Nie będę jej szpiegował. Nawet gdyby otrula pięćdziesięciu starych generałów.

— Nie proszę cię o to. Ale bądź bezstronna i powiedz mi, co myślisz. Bo nie chcę tutaj popełnić omyłki. A bardzo łatwo mógłbym sobie wmówić, że jest winna, choć nie jest. Rozumiesz?

— Dlaczego chcesz, żeby była winna? — Nie powiem ci o tym wspominać. Nie chcę oczywiście, żeby uznano ją winną, jeśli jest niewinna.

— Zgoda. Nie będę zadawał pytań. I postaram się zobaczyć z Ann. Ale nie będę usiłowała ciągnąć jej za język. To pewne. Stoję po jej stronie. — Moja droga — powiedział Wimsey — nie jesteś bezstronna. Myślisz, że ona to zrobiła. — Marjorie Phelps oblała się rumieńcem. — Nie. Dlaczego tak sądzisz?

(edn)

Obejrzone w teledzie

„Ostatnie tango w Paryżu”

ZA SPRAWA jakiegoś odważnego człowieka ze słynnej ulicy Woronicza w Warszawie chyba z pół Polski nie spało w nocy z 16 na 17 grudnia 1984: TVP wyświetlała „Ostatnie tango w Paryżu”...

zumiących względów musi mieć charakter kina bardziej popularnego. Wracamy jednak do „Tanga”... Bernardo Bertolucci nakręcił je 12 lat temu i było to wydarzenie, oczywiście głównie ze względu na rozgłos jaki nadał mu temu filmowi eksponując „mocne” wówczas, jeśli chodzi o tzw. kino artystyczne, sceny erotyczne. Od roku 1972 zmieniło się tak wiele, że dziś „Ostatnie tango” może uchodzić niemal za szacowany zabytek jeśli chodzi o te strone, chociaż oczywiście należy pamiętać, iż dla wielu widzów, którzy tej nocy obejrżeli film Bertolucciego mogło to być również „o

(get)

Puchar Davisa Szwecja - USA 2:0

W HALI Scandinavium w Göteborgu rozczochano się 16 bm. finałow...

Akrobalyka sportowa Sukces pary Pioniera

W WALBRZYSZACH odbyły się zawody o Puchar Polski w akrobacie sportowej...

7 zwycięstw szczecinianek Po I rundzie, czwarte miejsce

I LIGA koszykarek: CZARNI - SPOJNIA 70:50 (36:24). CZARNI: Maciejewski - 21...

PO sensacyjnym zwycięstwie koszykarek Czarnych z zespołem Lecha w Poznaniu...

W STRZELCACH KRAJEŃSKICH odbył się mecz międzypaństwowy chłopców...

Szczecin - Rostock 14:8

W STRZELCACH KRAJEŃSKICH odbył się mecz międzypaństwowy chłopców...

Ostatecznie w kategorii oldbojów K. Keska (Chemik Police) startując w wadze do 100 kg...

Z dyrektorami i związkowcami O reżymie w robotniczym sporcie...

Z UDZIAŁEM licznego grona dyrektorów i przedstawicieli związków zawodowych...

CELEM spotkania było przede wszystkim uświadomienie na tę problematykę kierownictwu...

WE WROCEK w artykule pt. "Rekreacja nadal nie doceniana" szeroko przedstawiliśmy liczną...

Wyniki i tabele I liga koszykarek

Czarni - Spójnia 70:50 (36:24) Szeza - Lech 85:71 (36:37) AZS K - ŁKS 48:83 (26:34) Stal - Polonia 68:56 (33:27)...

I liga koszykarzy

Wisła - Gwardia 101:89 (45:33) Zagłębie - Legia 107:83 (47:45) Polonia - Stal 77:108 (38:51)...

I liga siatkarzy

Beskid - AZS O 3:2 Piłomień - Stal Stocznia 3:0 Legia - Resovia 2:1...

Tu toto DUŻY LOTEK I losowanie: 1, 3, 24, 28, 40, 46, dod. 22

Sport AZS pokonany

SIATKARZE rozegrali II rundę rozgrywek o mistrzostwo ekstraklasę. Inauguracją...

W "Arenie" niespodzianki nie było

"Willi i Morskie" uległy mistrzom

I LIGA koszykarek: LECH - POGOŃ 114:85 (52:49). LECH: Kieplński - 0...

Problemy klubów

Finanse - sprawa nie do rozwiązania?

W PIĄTEK odbyło się spotkanie przedstawicieli WFS z prezesem...

4 lata aktywnej pracy

W olimpijskich barwach

Sportu. To tylko niektóre aspekty aktywnej wychowawczej, kulturalnej i ideowej działalności klubu...

